

REFERAT

Institutionen Syvhøjvænge

03-05-23 dato

Fremmødte

Mette, Niklas, Jakob, Line, Mie, Sofie,

Generelt

Personalerokering

Karina fra ærtespirene er rykket til dragestuen. Renata fortsætter hos smølferne og dragerne. Pernille P er blevet ansat og skal være hos ærtespirene i en tidsbegrænset stilling.

Vi søger fortsat en pædagog, så der vil blive slået stilling op til dette. Behovet er hos dragestuen.

Besøg fra borgmesteren

Borgmesteren har endnu en gang været at besøge vores institution. Vi sætter pris på borgmesterens lyst til at komme og få et indblik i børnenes hverdag. Bøllestuens Mie og Mette gav borgmesteren en orientering om initiativerne og planerne for institutionens storegruppe inden deres skolestart. Han fik ydermere en fremvisning af legepladsen.

Uddannelsesforløb til de voksne

Forvaltningen har investeret i et *Sprogklar* uddannelsesforløb til dagtilbuddet. Det er en uddannelse, som tager ca. 1½ år, og vil ligge på faste ugedage for de voksne.

Der kommer nogle fra *Sprogklar* og holder effektive møder, og efter dét opstartes projekt "god leg" som vil kræve en vis involvering fra forældrene.

Der ses en generel tendens i samfundet, hvor sproget udvikler sig i en negativ retning, forstået på dén måde, at udtryksformen synes at blive mere begrænset og børnene har sværere ved at tilegne sig nuanceret sprogfærdigheder. Institutionen har derfor allerede nu stort fokus på at hjælpe børnene godt på vej ved princippet om handlingsbaseret italesættelse. Et eksempel kunne være, i stedet for, at vi siger "jeg hjælper dig med at lukke jakken" siger vi "nu hjælper jeg dig med at lyne lynlåsen på din jakke, så den bliver lukket". Princippet er egentlig at alle børnenes voksne – forældre og pædagoger skal støtte dem i at få et bredt ordforråd.

Forældremøde og valg til bestyrelse

Der vil være forældremøde på stuerne d. 23 maj.

Vi skal have valgt 3 medlemmer til bestyrelsen.

Madordningen er på valg i 2024. For nu giver flertallet udtryk for høj tilfredshed med vores madordning.

Hvis ikke man allerede følger "eventyrsmad" på instagram, kan man med fordel gøre det. Dels kan du få indblik i børnenes kost, men du støtter også op om et engageret arbejde og initiativ i forbindelse med din børns madordning og det personale, som gør en stor og helhjertet indsats for at tilbyde vores børn en varieret kost.

Orientering fra stuerne

Troldestuen:

Troldene har arbejdet med QR-koder.

Der er blevet lavet pindsvin og stearinlys, som børnene plejer at sælge.

Der har været fokus på rundkreds med *glad/sur dukken*. Dukken går på runde, og så skal børnene forklare dukken hvordan det føles at have alle de her følelser i kroppen, og børnene fortæller dukken, hvordan de oplever det.

Smølfestuen:

Smølfestuen har haft fokus på oprydning og at tale pænt til hinanden.

De har lavet tomat- og karseplanter, da kommunens naturfagskonsulent kommer og laver udplantning med børnene. Institutionen har haft besøg af hende før, og det er en kæmpe succes hos børnene.

Bøllestuen:

Bøllestuen har arbejdet meget med *Dash*. Der har været fokus på *Fri for mobberi* og bøllerne har haft mange gode snakke. Der har været fokus på storegruppen (gælder alle børnehavestuerne). Bøllerne har haft meget fokus på årstiderne og den udvikling, som naturen gennemgår som følge af årstidsskift.

De har også været på teatertur.

Vuggestuerne:

Fokus på motorik og greenscreens. Der er blevet lavet bog om dyrene og naturen.

Pædagogisk orientering

Læreplan

Syvhøjvænges læreplan er færdig og lægger nu hos kommunen til grafisk redigering. Læreplanen vil herefter være tilgængelig på hjemmesiden.

Pædagogisk tilsyn december 2022

Hvert andet år for institutionerne anmeldt besøg der foretages af Rambøll. Besøget er meget grundigt og består af observation af dagligdagen samt interviews med pædagoger og børn. Tilsynsførende er på de respektive stuer af flere omgange i løbet af dagen.

Vores institution har fået en positiv tilbagemelding, og er blevet placeret i kategorien *overvejende høj kvalitet*. Det er blevet bemærket at det tydeligt ses i dagligdagen hos institutionen, at det fleste af alle institutionens voksne har været på ICDP kursus.

Vi er meget tilfredse med tilsynet.

Pædagogisk lørdag

De voksne har være til pædagogisk lørdag og haft fokus på nogle af institutionens digitaliserings aktiviteter og værktøjer. Der har blandt andet omhandlet *Dash*, *QR-koder*, *greenscreens stop motion* og introduktion til brug af dette i et pædagogisk format.

Troldestuen har arbejdet med QR-koder til historiefortælling, som forældrene efterfølgende har kunne lytte til ved at scanne QR-koden.

Budget

2024-2027 Kommunen har ikke fået refunderet fuldt beløb fra staten, for de faktiske udgifter til Covid og flygtninge fra Ukraine.

Budgettet er meget presset bla. På PPR området.

I regeringsgrundlaget er der varslet en besparelse på 3 milliarder. Lokalt vil det svare til 17 millioner kr.

Svømmehallen er blevet 20 millioner kr. dyrere end beregnet, grundet stigende materialepriser. Letbanen er også blevet dyrere end forventet på grund af dette.

Vi mener fortsat, at der er en udfordring med parkeringspladsen. Dels er der for få pladser og vi mener ikke at den er af sikkerhedsmæssig god nok kvalitet. Vi vil gerne forsøge at lave et opdateret skriv til kommunen vedrørende parkeringspladsen. Det laver Niklas og sender til forvaltningen.

Stien foran institutionen, som vi ønsker en renovering vil vi søge om budget til i mulighedskataloget.

Planlagte ture

Bækkehuset

Bøllerne og trolde skal sammen til Bækkehuset / naturskolen 3 dage

Dragerne og smølferne skal sammen til Bækkehuset / naturskolen 3 dage

Bondegårdstur

Der er planlagt bondegårdstur for alle børnehavestuer

Tumlekaravane

Der er planlagte tumlekaravane for vuggestuerne.

Næste møde

20-06-23 dato.